
   

Zpráva je pravidelnou hodnotící zprávou podle článku 23 odst. 2 
Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality. 

Zprávu schválila Rada pro vnitřní hodnocení VŠE dne 12. 12. 2023. 

 

Zpráva o mezinárodních vztazích 
Hodnocení roku 2022 a vývoj v roce 2023 

 

Předkládá 
prof. Ing. Hana Machková, CSc. 
prorektorka pro mezinárodní vztahy 

Vypracoval 
Ing. Gabriela Böhmová, 
Ing. Dana Brázdová  

 

Obsah 

1 Internacionalizace jako strategická priorita VŠE .......................................................... 3 

2 Studentské mobility – výjezdy studentů VŠE ............................................................... 4 

3 Přijíždějící zahraniční studenti na VŠE ......................................................................... 9 

4 Mobilita akademických pracovníků a zaměstnanců .................................................. 12 
 

Hlavní závěry: 

1. Internacionalizace je dlouhodobou strategickou prioritou VŠE, je jedním z klíčových ukazatelů při 
procesu udělování mezinárodních akreditací i hodnocení kvality ze strany MŠMT. Ke konci roku 
2022 činil podíl zahraničních studentů na celkovém počtu studentů 27,2 %. 

2. Významné počty přijímaných zahraničních studentů kladou vysoké nároky na internacionalizaci 
prostředí, na kapacity pracovišť, které zajišťují jejich pobyt na VŠE i na vyšší kvalitu všech 
poskytovaných služeb. 

3. Z hlediska oborového i geografického umožnuje nabídka studijních míst na zahraničních 
partnerských vysokých školách uspokojit téměř všechny zájemce o studium v zahraničí. V roce 
2022 se počty vyslaných a přijatých studentů v rámci výměnných programů přiblížily období před 
pandemií covid-19.  

4. Vzhledem k tomu, že nabídka předmětů vyučovaných v anglickém jazyce (cca 240/semestr) je 
dostačující a výuka v angličtině se stala běžnou součástí pedagogických aktivit na většině fakult, 
rozhodlo kolegium rektora o ukončení programu na podporu výuky cizojazyčných předmětů ke 
konci roku 2023.  

5. Od roku 2024 bude zahájen program podpory výukových mobilit akademických pracovníků VŠE. 
Cílem projektu je podpořit výuku akademických pracovníků na zahraničních univerzitách a přispět 
tak jak ke zvýšení kvality výuky na VŠE, tak k rychlejšímu kvalifikačnímu růstu akademických 
pracovníků jednotlivých fakult. 

6. Pro studenty VŠE by bylo vhodné více využívat možností zahraničních pracovních stáží. Podmínkou 
pro rozvoj této formy mobility je uznávání pracovních stáží jako nedílné součásti studijních 
povinností. 



Zpráva o mezinárodních vztazích VŠE – hodnocení roku 2021 a vývoj v roce 2022   

 

2 

 

7. VŠE vystupuje aktivně v rámci projektu Erasmus Without Papers (EWP). Ve spolupráci s Centrem 
informatiky realizovala projekt elektronického uzavírání smluv s partnerskými univerzitami. 

8. Ve dnech 13.11. – 15.11. 2023 proběhla na VŠE závěrečná fáze akreditačního procesu pro získání 
mezinárodní akreditace AACSB formou Peer Review.  

Navržená opatření: 

1. Nadále pokračovat v aktivitách souvisejících s udělováním prestižních mezinárodních akreditací 
(EQUIS, AACSB a AMBA).  

2. Udržet silné postavení VŠE mezi ostatními veřejnými vysokými školami v oblasti mezinárodních 
studentských mobilit a zvyšovat podíl absolventů se zahraniční zkušeností. Důsledně trvat na 
vytváření podmínek pro výjezdy studentů do zahraničí v rámci studijních plánů všech studijních 
programů formou tzv. mobility window. 

3. Podporovat studentské ́ mobility typu pracovních stáží a jejich implementaci do vhodných 
studijních programů. 

4. Rozvíjet nové typy krátkodobých mobilitních programů, zejména Blended Intensive Programs 
(BIP). 

5. Pokračovat v digitalizaci všech souvisejících agend a procesů zejména v rámci platformy Erasmus 
Without Papers (EWP). 

6. Aktivně vyhledávat možnosti rozvoje double/joint degree programů. 
7. S využitím programu na podporu výukových mobilit navýšit počty výukových pobytů 

akademických pracovníků VŠE v evropských i mimoevropských zemích. 

8. Rozšířit využívání online platforem pro podpůrné i propagační aktivity ve všech oblastech 

internacionalizace (výuka BIP, série webinářů pro vyjíždějící i přijíždějící studenty, webináře pro 

vyučující cizojazyčných kurzů, komunikace na sociálních sítích atp.).  

  


